
CUENTA PÚBLICA 2018
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

15 DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

10,116,318,622 10,116,318,622 825,173,324 310,255,979 8,979,768,339 1,120,980TOTAL APROBADO

10,344,254,249 9,598,673,254 969,060,665 788,453,579 7,801,794,899 39,364,110 745,580,995 745,580,995TOTAL MODIFICADO

10,344,254,249 9,598,673,254 969,060,665 788,453,579 7,801,794,899 39,364,110 745,580,995 745,580,995TOTAL DEVENGADO

10,344,254,249 9,598,673,254 969,060,665 788,453,579 7,801,794,899 39,364,110 745,580,995 745,580,995TOTAL EJERCICIO

QCW Comisión Nacional de Vivienda

6,936,833,017 6,936,833,017 57,668,254 48,602,856 6,829,466,713 1,095,194Aprobado

6,245,672,469 5,500,091,474 69,598,382 479,418,216 4,949,304,746 1,770,130 745,580,995 745,580,995Modificado

6,245,672,469 5,500,091,474 69,598,382 479,418,216 4,949,304,746 1,770,130 745,580,995 745,580,995Devengado

6,245,672,469 5,500,091,474 69,598,382 479,418,216 4,949,304,746 1,770,130 745,580,995 745,580,995Ejercicio

QDV Instituto Nacional del Suelo Sustentable

100,000,000 100,000,000 100,000,000Aprobado

149,342,416 149,342,416 149,342,416Modificado

149,342,416 149,342,416 149,342,416Devengado

149,342,416 149,342,416 149,342,416Ejercicio

QEU Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento Ejidal

Aprobado

3,997,197 3,997,197 3,997,197Modificado

3,997,197 3,997,197 3,997,197Devengado

3,997,197 3,997,197 3,997,197Ejercicio

QEZ Procuraduría Agraria

937,300,558 937,300,558 657,185,307 261,653,123 18,436,342 25,786Aprobado

1,065,478,775 1,065,478,775 735,843,238 275,619,557 16,421,999 37,593,981Modificado

1,065,478,775 1,065,478,775 735,843,238 275,619,557 16,421,999 37,593,981Devengado

1,065,478,775 1,065,478,775 735,843,238 275,619,557 16,421,999 37,593,981Ejercicio

QIQ Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares

2,142,185,047 2,142,185,047 10,319,763 2,131,865,284Aprobado

2,879,763,393 2,879,763,393 10,279,433 33,415,806 2,836,068,154Modificado

2,879,763,393 2,879,763,393 10,279,433 33,415,806 2,836,068,154Devengado

2,879,763,393 2,879,763,393 10,279,433 33,415,806 2,836,068,154Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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